
Skabelon til brug for social- og psykiatriudvalgets 
budgetdrøftelse til budgetlægningen for 2022-2025 

Budget/finansieringsinitiativer: Udvidelse af budgettet for puljen for 
tværsektorielt samarbejde med 2 mio.

Fremsat af: Radikale Venstre

Formål og indhold:

Vi ønsker at øge Social og psykiatriudvalgets pulje for tværsektorielle samarbejder med 
civilsamfund med kr. 2 mio årligt.

Baggrunden er, at vi i udvalget modtog højt kvalificerede ansøgninger i 2020 for Kr.?  hvilket 
oversteg vores samlede budget. Vi ønsker at imødekomme flere ansøgninger.

Behovet for hjælp er stort og vi har som region her muligheden for at vise at vi ønsker at tage 
yderligere ansvar for at forbedre og nytænke sektorovergangene, samt ikke mindst at opbygge 
vedvarende samarbejder og relationer til kommuner og civilsamfundet. Effekten vil være færre 
indlæggelser og genindlæggelser, samt ikke mindst, at vi kan skabe rammer og tilbud til den 
hastigt voksende gruppe af ensomme og psykisk sårbare borgere, ved at hjælpe med at etablere og 
udbygge muligheder for meningsfulde aktiviteter og fællesskaber.

Administrationens bemærkninger: (feltet kan slettes, hvis der ikke er nogen)

Social- og psykiatriudvalgets pulje til tværsektorielle samarbejde blev oprettet som del af 
regionens budget for 2019, og puljens størrelse blev ændret ifm. budgettet for 2020, således at 
budgettet pt er på 2,5 mio. kr.
Social- og psykiatriudvalget har uddelt midler tre gange:

2019: 1,5 mio. kr. uddelt til fire projekter. 
I alt havde seks projekter ansøgt om ca. 3,9 mio. kr.

2020: 3 mio. kr. uddelt til syv projekter. 
I alt havde de syv projekter ansøgt om ca. 3,15 mio. kr.

2021: 2,5 mio. kr. uddelt til ni projekter. 
I alt havde 15 projekter ansøgt om ca. 6,4 mio. kr.

Alle projekter fra 2019 er afsluttede, men enkelte projekter fra 2020 har på grund af COVID-
19 fået overført aktiviteter til 2021. Social- og psykiatriudvalget får mulighed for at evaluere 
puljen på mødet den 26. maj.



Forslagets konsekvenser – økonomi, personale og tid (skriv tallet med 1 decimal)

Mio. kr. 2022 2023 2024 2025
Løn til evt. nye årsværk
Øvrig drift
Etableringsudgifter
Årsværk (hvis der skal ansættes nye)
Angiv antal

Samlet udgift
Det bør for forslag vedr. det regionale udviklingsområde anføres om forslaget kan tilsagnsbudgetteres 

Evt. uddybende beskrivelse:
Hvis der er tale om 1-årige projekter, og ved forslag der har puljelignende karakter, bedes 
anført om projektets omfang kan skaleres op eller ned.

Anfør, hvilket område forslaget vedrører (finansieringsmæssigt): Hvis forslaget 
finansieres af flere kasser, skal andelene fra kasserne anføres (fx sundhed 1/3, regional 
udvikling 2/3).
                        

Sundhedskassen
Den regionale udviklingskasse
Det sociale område

                   

Første udkast til tekst til selve budgetaftalen: 

Beskriv forslag til tekst til budgetaftalen.

Budgetinitiativets understøttelse af FN’s verdensmål:

Beskriv kort hvordan initiativet bidrager til FN’s verdensmål positivt og/eller negativt (se 
hvordan samt eksempler her). Gerne med fokus på påvirkning af miljø/klima og sociale 
forhold som fx trivsel på arbejdspladsen, udsatte grupper eller andet.
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